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Panaudota lėšų 

(tūkst. Lt) Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas 
Valstybės 

biudžeto 

Savivaldybių 
biudžetų 

ES Kiti 
šaltiniai 

Vykdytų veiklų aprašymas 

1.1. Neįgaliųjų teisių gynimas 
(neįgaliųjų atstovavimas, 
konferencijos, seminarai, 
mokymai, renginiai) 

105,8  14,8 113,7 

 

 

Netiesiogiai gintos 10 tūkst. neįgaliųjų (iš jų neįgalių vaikų - ) teisės Vilniaus, Panevėžio, 
Elektrėnų, Kauno, Kupiškio, Molėtų, Radviliškio, Raseinių raj., Ukmergės, Utenos, Mažeikių, 
Pakruojo, Anykščių, Biržų, Zarasų, Šakių, Pagėgių, Palangos, Vilkaviškio, Šiaulių m. 
savivaldybėse, paslaugas teikė 6 asmenys. 

Suorganizuoti 25 renginiai: 

2010 m. Lietuvos žmonių su negalia sąjunga siekdama stiprinti vietines neįgaliųjų organizacijas 
(LŽNS asocijuotus narius) daug dėmesio skyrė bendravimui su organizacijomis ir jų lyderiais, 
skatino savivaldos institucijų bendradarbiavimą su regioninėmis neįgaliųjų organizacijomis. Tam 
tikslui buvo organizuoti 17 neįgaliųjų ir neįgaliųjų organizacijų interesų atstovavimo „Apskritųjų 
stalų“ diskusijų  16 Lietuvos savivaldybių. Iš jų 16 „Apskritųjų stalų“ buvo vykdoma 
bendradarbiaujant su Lietuvos neįgaliųjų forumu. Renginių tema – žmonių su negalia įdarbinimo 
galimybių ir užimtumo klausimams aptarti savivaldos lygmenyje. „Apskritųjų stalų“ diskusijose, 
kurie vyko Mažeikių raj., Elektrėnų, Panevėžio m., Pakruojo raj., Kupiškio raj., Anykščių raj., 
Biržu raj., Zarasų raj., Šakių raj., Raseinių raj., Pagėgių, Palangos, Vilkaviškio raj., Radviliškio 
raj., Šiaulių m., Vilniaus m. savivaldybėse, dalyvavo savivaldybių ir neįgaliųjų organizacijų 
atstovai. Taip pat papildomas „Apskritasis stalas“ dėl techninės pagalbos neįgaliesiems centro 
strategijos buvo surengtas Vilniuje, jame dalyvavo 18 asmenų, iš jų 8 su negalia.  Bendras visų 
„Apskritųjų stalų“ dalyvių skaičius – 244, iš jų neįgaliųjų – 74.  
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Lietuvos žmonių su negalia sąjungos asocijuotų narių lyderiams suorganizuoti 3 vadovų forumai, 
kuriuose buvo aptartos bendradarbiavimo su savivaldybėmis gairės 2010 m., svartyti JT 
konvencijos ratifikavimo darbai, pristatyti  papildomo finansavimo pritraukimo šaltiniai bei 
aptarti naujų paslaugų įvedimo poreikis. Vadovų forumai vyko Jurbarko, Kretingos ir Vilniaus 
rajonuose. Bendras dalyvių skaičius- 75, iš jų neįgaliųjų – 66.  

Per 2010 m. neįgaliųjų teisių gynimo ir informavimo veiklos buvo stiprinamos per informacinę 
prieigą „Vilnius visiems“, kuri kaupia ir teikia informaciją neįgaliesiems apie visuomeninės 
paskirties objektų pritaikymą Vilniaus mieste. Papildyta informacinė prieiga „Vilnius visiems“ 
yra talpinama organizacijos interneto puslapyje www.negalia.lt, jos informacija pasinaudojo apie 
10 tūkst. žmonių, iš jų apie 1 tūkst. neįgaliųjų. Per 2010 m. atrinkti savanoriai rinko medžiagą 
apie pritaikytus objektus, 5 asmenys su negalia dalyvavo videoreportažu filmavime, 
bendradarbiaujant su VŠĮ Vilniaus turizmo informacijos centru buvo išleistas informacinis 
leidinys „Maršrutas žmonėms su judėjimo negalia“ lietuvių ir anglų kalbomis. Leidinys išleistas 
kitų finansavimo šaltinių lėšomis. 

Organizacija sėkmingai įgyvendino edukacinį projektą – trumpų filmų festivalį „Negalia – ne 
kliūtis“, kuriuo buvo siekiama supažindinti jaunimą su skirtinga negalia pasitelkiant lengvai 
suvokiamas kino formas. Surengti 5 specialūs trumpų filmų programos seansai. Neatsitiktinai, 
edukacinė trumpų filmų programa buvo skirta moksleiviams ir jaunimui, nes vaizdo priemonės 
leido paprastai ir suprantamai supažindinti su negalios stereotipais. Bendradarbiaujant su 
Tarptautiniu mažųjų kino formų festivaliu „Tinklai“ buvo atrinkta ir sudaryta filmų programa. 
Programą sudarė 10 trumpų animacinių, vaidybinių ir dokumentinių filmų apie negalią, žmones ir 
jų likimus. Filmų programa „Negalia – ne kliūtis“ buvo rodoma moksleiviams ir jaunimui iš 
bendrojo lavinimo mokyklų didžiausiuose miestuose. Rugsėjo mėn. buvo surengti 2 seansai 
„Menų spaustuvėje“ Vilniuje ir 1 seansas „Švyturio menų doke“ Klaipėdoje, kuriuose filmus 
pamatė virš 390 moksleivių, iš jų 20 su negalia. Spalio mėn. trumpų filmų programa buvo rodoma 
moksleiviams ir jaunimui iš Panevėžio (1 seansas) ir Šiaulių (1 seansas). Kino centre „Garsas“ 
Panevėžyje programą stebėjo 185 moksleiviai, iš jų 64 su negalia, o Šiauliuose atitinkamai – 63 
moksleiviai. Trumpų filmų programa „Negalia – ne kliūtis“ viršijo organizatorių lūkesčius, 4 
miestuose (Vilniuje, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje) bendras dalyvių skaičius pasiekė 738, iš 
jų 75 asmenys su negalia (iš jų neįgalių vaikų – 64), o buvo planuojama, kad programą stebės tik 
300 žmonių. Numatoma, kad edukacinis projektas „Negalia – ne kliūtis“ bus tęsiamas ir 2011 m.  

Iš viso  renginiuose dalyvavo 1013 asmenų, iš jų neįgaliųjų 177 (iš jų neįgalių vaikų 64). 

Veiklai skirtos lėšos panaudotos darbuotojų darbo užmokesčiui, SODRAI, kanceliarinėms ir ūkio 
prekėms, specialistų darbo ir paslaugų teikimo įmonei už paslaugas apmokėjimui, ryšiams, 

http://www.negalia.lt/
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transportui, patalpų eksploatacijai, dalyvių maitinimui, kompiuterinės įrangos ir kito turto 
remontui. 

1.2. Paslaugų neįgaliesiems 
bendruomenėje projektų 
koordinavimas 

86,1    Koordinuota 22 paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektai 18 savivaldybių: Alytaus, 
Elektrėnų, Jurbarko, Kauno, Kėdainių, Kupiškio, Molėtų, Radviliškio, Raseinių, Šakių, Šilalės, 
Ukmergės, Utenos, Vilkaviškio, Zarasų rajonų ir Kauno, Panevėžio, Vilniaus miestų 
savivaldybėse. Projektus koordinavo 3 darbuotojai. Lėšos panaudotos darbuotojų darbo 
užmokesčiui, SODRAI, kanceliarinėms ir ūkio prekėms, ryšiams, transportui, patalpų 
eksploatacijai, kompiuterinės įrangos ir kito turto remontui. 

1.3. Specialistų kvalifikacijos 
tobulinimas 

27,2    2010 m. buvo organizuoti 3 specialistų kvalifikacijos tobulinimo seminarai: „Projektų rašymas ir 
valdymas“, „Meno terapijos metodų taikymas socialiniame darbe“ ir „Kvalifikacijos tobulinimas 
Lietuvos žmonių su negalia sąjungos asocijuotų organizacijų socialiniams (lankomosios 
priežiūros) darbuotojams“ 

„Projektų rašymas ir valdymas“. Šiuo metu projektų rašymas tampa vis sudėtingesnis, nes keičiasi 
reikalavimai, didėja konkurencija tarp NVO. Į organizaciją įsijungia naujos asocijuotos narės, jų 
patirtis projektų rašyme nėra vienoda, todėl dar labiau išryškėja tokių seminarų aktualumas. 
Svarbu nuolat tobulinti šios srities žinias. Seminaro metu dalyviai buvo mokomi sukurti projekto 
idėją, parašyti projektą ir sėkmingai ji įgyvendinti. Pagrindinės temos: Projekto, paraiškos ir 
programos samprata; Projekto rašymas – svarbiausia projekto dalis; Dažniausios klaidos rašant 
projektą: kaip jų išvengti; Projekto koncepcijos kūrimas: idėjos paieška bei atranka, idėjos 
vertinimas, jos atitikimas organizacijos tikslams, situacijos analizė (įvairūs analizės metodai, jų 
taikymas), projekto planavimas (tinklinis, funkcinis, laiko); Projekto komanda: formavimas, 
bendravimas ir konfliktų sprendimas, darbas su „sunkiais” žmonėmis; Efektyvus darbų 
delegavimas ir koordinavimas; Išteklių – finansų, žmonių ir laiko – paskirstymas; Darbo 
vertinimas: ilgalaikiai bei trumpalaikiai rezultatai; Tęstinumo planavimas. Seminaras vyko 
Kretingos raj. Dalyvių skaičius – 22 žmonės, iš jų 21 su negalia. Seminarą vedė 1 lektorius. 
 
Seminaras užimtumo specialistams ,,Meno terapijos metodų taikymas socialiniame darbe‘‘: 2010 
m. Vilniuje buvo organizuotas 1 d. seminaras 21 šalies užimtumo specialistui, kurie dirba su 
neįgaliaisiais ir savo darbe naudoja meno terapijos metodus. Didelis dėmesys buvo skiriamas 
darbui su neįgaliais vaikais. Seminaro tikslas – įvairių meno terapijos sričių specialistų pagalba 
pateikti naujų darbo su neįgaliaisiais metodikų, supažindinti su naujausiais meno terapijos 
pasiekimais ir idėjomis, inspiruoti progresyvų kūrybišką mąstymą socialiniame darbe. Seminarą 
vedė 2 muzikos ir dailės sričių meno terapijos aukščiausios kvalifikacijos specialistai, atrinkti 
konkurso būdu.  Informacija apie seminarą buvo paskelbta organizacijos interneto svetainėje 
www.negalia.lt, platinama per kitas neįgaliųjų organizacijas. Seminarą sudarė  teoriniai, praktiniai 

http://www.negalia.lt/
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užsiėmimai, diskusijos, kultūrinė programa. Seminaro trukmė 8 valandos.  
Seminaras „Kvalifikacijos tobulinimas Lietuvos žmonių su negalia sąjungos asocijuotų 
organizacijų socialiniams (lankomosios priežiūros) darbuotojams“: dalyvių skaičius - 25 žmonės, 
iš jų 22 neįgalieji. Seminaro metu dalyviai sužinojo apie įvairias negalės rūšis, išmokė jas atskirti 
ir adekvačiai bendrauti su žmonėmis, lavino bendrus ir specifinius bendravimo įgūdžius, sužinojo, 
kaip šiems žmonėms tinkamai paruošti aplinką,  padėjo įveikti bendravimo kliūtis bei suprasti, 
kaip bendrauti su asmenimis, turinčiais negalią. Pagrindinės temos: Negalės rūšys, jų 
apibūdinimai; Įvairių negalių požymiai ir skirtumai; Bendravimas su žmonėmis, turinčiais 
skirtingą negalę (bendravimo su žmonėmis, turinčiais negalę, bendrieji įgūdžiai; žmonės su 
protine ir fizine negalia; žmonės, turintys psichinę negalę; aklieji ir silpnaregiai; kurtieji ir 
neprigirdintys); Aplinkos pritaikymas žmonėms su negalia; Sudėtingos situacijos bendraujant su 
žmonėmis, turinčiais negalią; Žmonių su negalia integracija (žmogaus su negalia gyvenimo 
ciklas; socialinis ir medicininis žmonių su negalia aprūpinimas; žmonių su negalia įtraukimas į 
įvairių sričių visuomenės gyvenimą). Seminaras vyko Vilniuje. Seminarą vedė 1 lektorius. 

Seminaruose dalyvavo 68 asmenys, iš jų 43 neįgalieji.  

Veikloje dirbo 5 darbuotojai. Lėšos panaudotos darbuotojų darbo užmokesčiui, SODRAI, 
kanceliarinėms ir ūkio prekėms, medžiagoms, specialistų darbo apmokėjimui, ryšiams, 
transportui, patalpų eksploatacijai, dalyvių maitinimui, patalpų nuomai, kompiuterinės įrangos ir 
kito turto remontui. 

1.4. Tarptautinis bendradarbiavimas      

1.5. Naujai statomų ir rekonstruojamų 
objektų priežiūra 

     

2.1. Savarankiško gyvenimo įgūdžių 
ugdymo ir aktyvaus poilsio 
stovyklos 

97,5   3,0 2010 m. buvo organizuotos 2 savarankiško gyvenimo įgūdžių stovyklos, 1 neįgaliųjų stovykla – 
žygis baidarėmis bei neįgaliųjų, judančių rankomis varomais vežimėliais su specialiais priedais – 
varytuvais, stovykla – maratonas. 
 
Šiose 2 stovyklose, stovykloje – žygyje baidarėmis  ir maratone (iš viso 4 stovyklos) dalyvavo 83 
asmenys (iš jų 8 vaikai), iš jų 49 žmonės su negalia (iš jų vaikų nebuvo). Stovyklose ir maratono 
metu dirbo 20 savanorių ir 5 specialistai. Bendras dalyvių skaičius – 83 žmonės. Kiekvienoje 
stovykloje dirbo po 2-3 projekto vykdytojus. 
 
Stovykla žmonėms, sergantiems išsėtine skleroze ir raumenų nykimu vyko Monciškėse, 
Klaipėdos raj. Stovyklos dalyviams buvo organizuoti mankštos (ergoterapijos, kineziterapijos) 
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užsiėmimai, psichologiniai – emociniai žaidimai (teigiamoms emocijoms sužadinti, išsikalbėti), 
buvo lavinama vaizduotė (piešimu, žodine specialiąja kūryba ir pan.) ugdomi apsitarnavimo 
įgūdžiai.  
Stovykloje dalyvavo 20 žmonių, iš jų 12 neįgaliųjų, 2 instruktoriai, 4 savanoriai, 2 specialistai. 
 
Stovykla mamoms su negalia, auginančioms vaikus (5-7 m. amžiaus), vyko Monciškėse, 
Klaipėdos raj. Per ilgametę organizacijos patirtį organizuojant savarankiško gyvenimo įgūdžių 
ugdymo stovyklas skirtingo amžiaus ir judėjimo negalios žmonėms ir situacijos stebėjimą atsirado 
poreikis rengti vien moterims su negalia skirtas specializuotas stovyklas. Moterys po stuburo 
pažeidimų susiduria su skirtingais poreikiais nei vyrai, esantys panašioje situacijoje. Stovykloje 
moterims su negalia, judančioms neįgaliųjų vežimėliais pagrindinis dėmesys buvo skiriamas 
patarimams ir diskusijoms apie kūno pasikeitimus, santykius šeimoje, vaisingumą ir šeimos 
kūrimą, vaikų auginimą. Stovykloje dalyvavo 8 moterys su negalia, judančios neįgaliųjų 
vežimėliais ir auginančios vaikus. Atlikus jaunų neįgalių moterų, auginančių vaikus, apklausą. 
Daugelis iš jų susiduria su problemomis, kuriant šeimas, auginant vaikus. Ne visos moterys su 
negalia, išnešiojant, gimdant kūdikius, auginant juos, turi galimybes kreiptis pagalbos į 
specialistus dėl savo judėjimo problemų, nepritaikytos aplinkos, finansinių sunkumų. Kartu su 
jomis stovykloje dalyvavo ir po vieną jų vaiką. Stovykloje su dalyviais dirbo psichologas ir 
ugdymo specialistas. Stovyklose dalyvavo 8 moterys su negalia ir 8 jų vaikai,  4 savanoriai, 2 
specialistai. Iš viso 22 asmenys.  

Aukštą savarankiškumo lygį pasiekusiems arba to siekiantiems neįgaliesiems Lazdijų raj. buvo 
organizuota 6 d. savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo stovykla – žygis baidarėmis.  
Stovykloje – žygyje baidarėmis dalyvavo 20 žmonių: 14 neįgaliųjų ir 6 savanoriai. Siekiant, kad 
stovyklos duotų kuo didesnį poveikį, kad aplinka kuo labiau pakeistų įgrisusią rutiną ir kuo labiau 
primintų „normalų” gyvenimo būdą, buvo organizuojamas plaukimas baidarėmis ir nakvynė 
palapinėse. Dalyviai patys gaminosi maistą. Šis metodas padeda neįgaliesiems įgyti arba įtvirtinti 
savarankiško gyvenimo įgūdžius, kadangi praktiškai viską jie turi daryti patys natūralioje gamtoje. 
Neįgalieji pasidalina patirtimi, kaip įveikti ne tik apsitarnavimo buityje, bet ir fiziologines, 
psichologines problemas. Be to, iš patirties žinoma (LŽNS tokio pobūdžio stovyklas 
neįgaliesiems organizuoja nuo 1996 m.), kad tokia aplinka skatina neįgalių žmonių 
savarankiškumą, padeda geriau pažinti savo gebėjimus.  

 
2010 m. liepos mėn. buvo organizuotas 8 d. Neįgaliųjų, judančių rankomis varomais vežimėliais 
su specialiais priedais – varytuvais, maratonas „Nugalėk save”. Projekte dalyvavo 21 asmuo: 15 
dalyvių (žmonių su negalia) ir 6 savanoriai. Maratono dalyviai nuvažiavo apie 300 km. Pakruojo 
raj, Kelmės, Raseinių, Jurbarko, Šakių ir Vilkaviškio  raj. Projektas  „Neįgaliųjų, judančių 
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rankomis varomais vežimėliais su specialiais priedais – varytuvais, maratonas „Nugalėk save“ 
originalus, kadangi apie traumų ir nelaimingų atsitikimų prevenciją informaciją skleidė žmonės su 
negalia, kurie patys yra patyrę traumas (stuburo, kojų ir kt.). Šio maratono metu buvo 
organizuojami susitikimai su visuomenės, NVO, savivaldybių atstovais, kurių metu bus 
skleidžiama informacija, dalinami lankstinukai apie traumų ir nelaimingų atsitikimų prevenciją. 
Susitikimuose su visuomene buvo ugdomas supratimas, kodėl svarbu laikytis saugaus elgesio 
taisyklių kelyje, vandenyje ir kt. Labai svarbu apie traumų ir nelaimingų atsitikimų prevenciją 
kalbėtis su vaikais ir jaunimu. Kaip rodo įvairi statistika ir organizacijos darbo patirtis, didelė 
dalis nelaimingų atsitikimų (ypatingai prie vandens ir vandenyje) įvyksta vasaros (atostogų) metu. 
Maratono metu projekto dalyviai buvo aprūpinti specialiomis signalinėmis liemenėmis, 
palaidinukėmis, kepurėlėmis su projekto atributika, reikiamu inventoriumi (palapine, pavėsine, 
megafonu, įrankiais ir kt.). Prieš maratoną dalyviams buvo organizuota 2 d. pasiruošimo 
maratonui stovykla Pakruojyje. 
 
Veikloje iš viso dirbo 3 darbuotojai. Lėšos panaudotos darbuotojų darbo užmokesčiui, SODRAI, 
kanceliarinėms ir ūkio prekėms, inventoriui, medikamentams, specialistų darbo apmokėjimui, 
ryšiams, transportui, dalyvių maitinimui ir apgyvendinimui, komandiruočių išlaidoms, baidarių 
nuomai, kompiuterinės įrangos ir kito turto remontui. 

2.2. Kultūros renginių organizavimas 71,2   50,0 Suorganizuoti 3 kultūros renginiai: 

2. Satyros ir humoro konkursas “Pasijuokime kartu” Vilniuje, kuriame dalyvavo 130 
asmenų, iš jų neįgaliųjų 94 (iš jų neįgalių vaikų  __) 

Satyros ir humoro konkursas „Pasijuokime kartu“ - tai jau tradiciniu tapęs renginys, labai 
mėgstamas neįgaliųjų. Šio renginio pagrindinis tikslas – mažinti socialinę atskirtį ir siekti, kad 
neįgalieji galėtų užsiimti mėgstama veikla, jaustų gyvenimo prasmę, keltų kultūrinį lygį, stiprintų 
pasitikėjimą savo jėgomis.  2010 metų konkurso tema – klasikos interpretacijos ,,Būti ar nebūti‘‘ 
(V. Šekspyro ,,Hamletas‘‘). 
Konkurso metu įvairių neįgaliųjų organizacijų kolektyvai varžėsi, rodydami 10 min. Satyrinę 
jumoristinę programą. Dalyvavo 11 kolektyvų iš įvairių Lietuvos rajonų (130 žm., iš kurių apie 94 
– neįgalūs atlikėjai). Be atlikėjų, renginyje dalyvavo 4 specialistai (2 aktoriai, režisierius, 
dailininkas). Konkursą vedė profesionalūs aktoriai, kurie teatrinėmis intermedijomis apjungė 
pasirodymus bei interaktyviai įtraukė publiką į bendrą veiksmą. Informacija apie konkursą buvo 
perduota paskleidžiant konkurso nuostatus, taip pat apie jį informuojant respublikines, vietines ir 
neįgaliųjų žiniasklaidos priemones, per www.unriis.lt., www.negalia.lt, kitas neįgaliųjų 
organizacijų svetaines. Renginio trukmė 6-8 val.., todėl dalyviai buvo maitinami. Baigiamasis 
renginys vyko Vilniuje Menų spaustuvėje ir buvo teigiamai įvertintas respublikinėje 

http://www.unriis.lt/
http://www.negalia.lt/


 7 

žiniasklaidoje. 

2. Neįgaliųjų literatūros, muzikos ir veiksmo tapybos pleneras ,,Tinklai‘‘, Klaipėdos raj., 
Monciškėse, jame dalyvavo 23 asmenys, iš jų 15 žmonių su fizine negalia. Neįgaliųjų literatūros, 
muzikos ir veiksmo tapybos pleneras ,,Tinklai‘‘ yra meninis-socialinis projektas specialiųjų 
poreikių asmenims, apjungiantis poezijos, muzikos bei tapybos kūrybos programą ir naujų  
kūrinių  pristatymą visuomenei. Pleneras truko 10 dienų, nes per trumpesnį laiką neįmanoma 
sukurti ir įsisavinti kūrybos programą taip kokybiškai, kad ją būtų galima pristatyti visuomenei. 
10 dienų Monciškėse 15 tapančių, poeziją ir muziką kuriančių žmonių su negalia, vadovaujami 
šios srities profesionalių specialistų, kūrė naujus dailės, poezijos ir muzikos kūrinius, mokėsi 
naujų literatūros, poezijos, muzikos ir tapybos komponavimo formų bei technikų, pasisėmė 
šiuolaikiškų kūrybinių idėjų bei profesinių įgūdžių, dalyvavo kūrybinėse diskusijose, pristatė savo 
kūrybą  visuomenei. Projekte dalyvavo 15 žmonių su fizine negalia, 4 profesionalūs menininkai, 4 
jauni menininkai – savanoriai, viso 23 žmonės. Už šio projekto veiklos įgyvendinimą buvo 
atsakingi 2 darbuotojai. Šio plenero darbo rezultatas (sukurta muzikinė – literatūrinė kompozicija 
su veiksmo tapybos elementais) buvo pristatyta  „Sostinės dienose“ Vilniuje ir buvo plačiai 
nušviestas žiniasklaidos Tai buvo puiki galimybė parodyti žmogaus su negalia sugebėjimus kurti 
ir dalyvauti profesionalioje meninėje veikloje. Plenero organizavimo pagrindinės išlaidos: 
apmokėjimas specialistams (rašytojui, dailininkui, muzikantui, aktoriui), muzikos instrumentų 
įsigijimas, kanceliarinės prekės, transporto, maitinimo ir apgyvendinimo išlaidos, garso aparatūros 
nuoma. Buvo  kofinansavimas iš Kultūros rėmimo fondo. 

3. Meninis-socialinis projektas ,,Taikos diena“ Vilniuje, jame dalyvavo 71 asmuo, iš jų 50 žmonių 
su negalia. 2010 m.  rugsėjo 21 d.  Vilniaus Šv Ignoto bažnyčioje buvo minima tarptautinė Taikos 
diena. Jungtinių tautų organizacijos generalinė ansamblėja rekomendavo visoms valstybėms šią 
dieną laikyti visuotinio susitaikymo ir nutraukti visus karo veiksmus. Tai ypatinga proga bendru 
neįgaliųjų, menininkų bei akademinio jaunimo meniniu – socialiniu projektu (misterija-oratorija 
,,Taikos diena‘‘ neįgalių poetų tekstais) atkreipti dėmesį į vieną labiausiai pažeidžiamų socialinių 
grupių – neįgaliuosius. Pagrindinė projekto idėja – teatro, muzikos, dailės priemonėmis apjungti ir 
įtraukti akademinį jaunimą, negalią turinčius asmenis bei profesionalus į bendrą meninį veiksmą – 
kartu kurti, atlikti, stebėti bendrą buvimą šventovės erdvėje, parodant visuomenei neįgalaus 
asmens sugebėjimus dalyvauti profesionalioje kūrybinėje aplinkoje, kaip unikalios socialinės 
integracijos bei kooperacijos pavyzdį. Renginyje dalyvavo viso 71 asmuo: 50 žmonių su negalia, 
16 savanorių, 5 meno srities  specialistai – kūrėjai,  profesionalūs atlikėjai (aktoriai, muzikantai) – 
instruktoriai. Pasiruošiamas renginiui vyko keliais etapais: sausio – gegužės mėn. buvo sukurtas 
režisūrinis scenarijus, muzika, scenografija ir adaptuota žmonėms su negalia atlikti; birželio – 
rugpjūčio mėnesiais vyko repeticijos: Vilniaus neįgaliųjų dienos centre (neįgaliųjų muzikos 
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grupė), Bernardinų bažnyčioje (dekoracijų gamyba ir repeticijos, dalyvaus Bernardinų socialinių 
paslaugų centro bei Pal. Matulaičio socialinio centro neįgalieji), Vilniaus krašto žmonių su 
negalia sąjungoje (neįgaliųjų teatro trupė), Lietuvos karo akademijoje (kariūnų teatro trupė bei 
choras) Karininkų Romovėje (garbės sargybos orkestras), 

Bendras kultūrinių renginių dalyvių skaičius-224, iš jų 159 neįgalieji (iš jų neįgalių vaikų _  ). 

Veikloje dirbo 3 darbuotojai. Lėšos panaudotos darbuotojų darbo užmokesčiui, SODRAI, 
kanceliarinėms ir ūkio prekėms, medžiagoms, inventoriui (muzikos instrumentams), specialistų 
darbo apmokėjimui, ryšiams, transportui, dalyvių maitinimui, komandiruočių išlaidoms, garso, 
šviesos  ir video aparatūros nuomai. 

2.3. Sporto renginių organizavimas 28,2    Suorganizuoti 4 sporto renginiai, kurių bendras dalyvių skaičius  - 236, iš jų 30 neįgaliųjų (iš jų 
neįgalių vaikų __). 

Seniausios automobilių ir motociklų sporto varžybos šalyje – ralis „Aplink Lietuva“ vyko 2010 
m. rugsėjo 3-5 dienomis. Ralis organizuotas 12 kartą. Šiais metais startavo 16 sportininkų su 
negalia, iš jų 14 lietuvių ekipažų ir 2 baltarusių atstovai. Geriausiai pasirodę sportininkai su 
negalia buvo apdovanoti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įsteigta taure. Bendras dalyvių 
skaičius – 28. 

Per 2010 m. vykdyti sporto renginiai „Jaunimas jaunimui“, kuriais moksleiviai iš bendrojo 
lavinimo mokyklų buvo supažindinami su neįgaliųjų sportininkais, jų pasiekimais, skatinama 
moksleivių saviraiška per sportą. Sporto renginiai buvo organizuojami bendradarbiaujant su 
Lietuvos parolimpiniu komitetu ir neįgaliųjų sporto klubais Vilniuje ir Panevėžyje. 3 sporto 
renginiuose, kurie vyko Vilniaus ir Panevėžio bendrojo lavinimo mokyklose dalyvavo 208 
moksleiviai ir 14 sportininkų su negalia (iš jų neįgalių vaikų __). Per renginius Vilniaus Barboros 
Radvilaitės pagrindinėje mokykloje ir Joachimo Lelevelio vidurinėje mokykloje vyko 
parodomosios krepšininkų vežimėliuose varžybos, stalo teniso turnyrai. Kiekvienas moksleivis 
galėjo išbandyti save varžybose su sportininkais. Taip pat 7 – 12 klasių moksleiviams auditorijose 
buvo rodoma speciali trumpų filmų apie negalią programa. Tuo tarpu Panevėžio Žemynos 
vidurinėje mokykloje buvo pristatytos golbolo varžybos, kurios susilaukė didelio moksleivių 
dėmesio. Visi renginiai „Jaunimas jaunimui“ vyko mokyklų sporto salėse ir auditorijose. Svarbu 
paminėti, kad didžioji dalis mokyklos pastatų nėra pritaikyta asmenims su judėjimo negalia, todėl 
teko sumažinti planuotų sporto renginių skaičių. Numatoma, kad kiti edukaciniai sporto renginiai 
bus planuojami atsižvelgiant į fizinės aplinkos prieinamumą.  

Veikloje dirbo 1 darbuotojas. Lėšos panaudotos darbuotojo darbo užmokesčiui, SODRAI, 
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kanceliarinėms ir ūkio prekėms, ryšiams, transportui, dalyvių maitinimui. 

IŠ VISO 416,0  14,8 166,7 Bndras naudą gavusių asmenų skaičius 1593 , iš jų neįgaliųjų 450 (iš jų neįgalių vaikų 64). 
Viso paslaugas netiesiogiai gavo 11593 asmenys, iš jų 10450 neįgaliųjų.   

 

 

 

Lietuvos žmonių su negalia sąjungos prezidentė          _Rasa Kavaliauskaitė

(neįgaliųjų asociacijos vadovo pareigų pavadinimas)                                        (parašas)                                                                         (vardas ir pavardė)              


